Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de
provinciale staten

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de
provinciale staten van een provincie die uit één kieskring bestaat.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
de provinciale staten van Overijssel

Datum verkiezing 18 maart 2015

2, Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Overijssel.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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EAanduiding politieke groepering CDA

il.ijstnummer

1

'Volgnummer Naam kandidaat

lop de lijst

w =~ o0 bLhGN=

124
25
26
27

van Hijum, Y.J. (Eddy) (m)

[Maij, W.H. (Hester) (v)

Reesink, M.J.B.B. (Martin) (m)
|[Engbers, R.H.J. (Rob) (m)
[Renkema, A.J. (Alida) (v)

Schrijver, C. (Christiaan) (m)

ter Denge-Alards, G.P.L. (Gerda) (v)
jvan der Vegte, M. (Marco) (m)

van Moorsel, L.M.M. (Bart) (m)
[Eshuis, B.M.J. (Ben) (m)

Meulink, H. (Henk) (m)

[Piksen, J. (Jeroen) (m)

Zwart, H. (Herman) (m)
|[Faal-Takak, S. (Susan) (v)

|Gardebroek, B. (Bart-Jan) (m)
[Kuiper, G.J.H. (Gerrit) (m)

;ter Horst-Oppewal, T.W. (Tineke) (v)
[Hoogendoorn, P.J. (Paul) (m)
Rutten, B.G.J.H. (Bouwien) (v)
|Ebbink-de Nooij, J.H. (Gonnie) (v)
iGieksselink. P.F.M. (Peter) (m)
'Schuurman, A.J. (Arend Jan) (m)
wvan Dijk, A.J. (Arno) (m)

[Elfers, L.V. (Lea) (m)

Kleinsman, M.F.M. (Moniek) (v)
\Brouwer, H. (Herman) (m)

Aantal stemmen |

45771|
9128
3182
2325
1990
1629
1502
1078
1078
2747
3143
3640
622
2470
449
244
2181
1320
7486
5064,
271
525
458
320,
347
3708
497
stemcijfer 96435
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{Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

!Lijstnummer 2

?Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen |
lop de lijst ;
1 de Bree, T.A. (Tijs) (m) 17717,
2 |Beukers, J.G. (Anneke) (V) 6961
3 Nooter, H. (Hans) (m) 2494
4 Wissink-Berkers, A. (Annemieke) (v) 226_3§
5 Kokkeler, B.J.M. (Ben) (m) 2261|
6 Hermans, P.G.B. (Peter) (m) 1441
7 \van Arendonk, M. (Marjanne) (v) 1252,
8 Broere, L. (Leander) (m) 500
9 |Paalman, M. (Mark) (m) 629
10 Aydogdu, Z. (Zafer) (m) 2738
511 |Otterloo-Ripperda, J. (Ans) (v) ] 1085
12 Kuiper, B. (Bert) (m) 990
113 Broekman, E. (Edwin) (m) _ 272,
114 Pot, E.F.M. (Ellen) (v) 690
15 lyigunler, G. (Gokhan) (m) 837
116 'Sanders, C.A. (Cees) (m) 336
17 KKuipers, K.E. (Karen) (v) 573
18 'Salikram, S. (Shridath) (m) 192
19 Velterop, J.F. (John) (m) 95,
20 |Ariesen, A.Y. (Yvonne) (v) 199
21 [Konter, W.T.A. (Wim) (m) B 205
22 Bouma, J. (Jannes) (m) 75
23 AArnold, P.J.J.C.C. (Pascal) (m) 44,
24 Boersma, A.K. (Andre) (m) 379
25 ter Keurst, J.J.A. (Hans) (m) 268
26 [Sieben, H. (Herman) (m) 62§
27 |Greven, L.F. (Luc) (m) 640
28 ter Schegget, J. (Jan) (m) 213

| _ stemcijfer 45411
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iAanduiding politieke groepering vVD

[Lijstnummer

3

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

14
15
16
17
‘18
19
20
21
22
23
24

ivan Haaf, M.T. (Monique) (v)

|Kok, G.J. (Gerrit Jan) (m)

[Veltkamp, J.H. (Henk) (m)

[Rikkink — Knippers, J.H.M. (Jeannette) (v)
|Courtz, R.H. (Regien) (v)

Joosten, J.G.J. (John) (m)

Fens, R.J. (Roeland) (m)

Koolhaas — Giesberts, Y.M. (Yvonne) (v)
Brommer, G.J. (Gert) (m)

[Enklaar, A.H. (Arnold) (m)

Nijboer, B.J.M. (Ben) (m)

|Leferink, D.J. (Dinand) (m)

‘van der Pol, M. (Marit) (v)

Pieper, H.J.M. (Herman) (m)
iSchoneveld — Woestenenk, W.M.B. (Willemien) (v)
Bruins — Veltkamp, G. (Gerda) (v)
(Osinga, S.S.E. (Sjoerd) (m)

Heite, A. (Bert) (m)

\Wiefferink, P.G.J. (Paul) (m)

Kreule, A.H. (Alexander) (m)

van Dijk, C. (Chiel) (m)

\Gorter, H.J. (Hendrik Jan) (m)
[Haakmeester, M. (Marco) (m)

[Bakker, I. A. (Ineke) (v)

Aantal stemmen

30467
4014,
2520
1933
2578,
1143
1399
1163

stemcijfer 53465
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|Aanduiding politieke groepering PVV (Partij voor de Vrijheid)

LLijstnummer 4

?Volgnummer INaam kandidaat 7 iAantal stemmen
op de lijst S

1 Muder, E. (Edgan(m) 24327
2 Nijhof-Leeuw, J.M. (Jeanet) (v) 4158,
3 van Aalst, R.R. (Roy) (m) 1142
4 Veltmeijer, E.F. (Erik) (m) 872
5 de Wit, R.E. (Rafael) (m) 2157
6 'Schonewille, L. (Leonie) (v) 1212
7 Oude Wesselink, P.J.M. (Peter) (m) _ 1928
|'B Geertman, F.T. (Ferdinand) (m) 954
9 Heutink, H.D. (Hidde) (m) 1450
10 wvan Kalkeren, D.H. (Dick) (m) 821|
11 \van der Sleen, J.H. (Jan) (m) 358
12 Jansen, G.J. (Gerrit) (m) 1134
| stemcijfer 40513
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\Aanduiding politieke groepering SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer 5
Volgnummer [Naam kandidaat
jop de lijst
1 [van den Heuvel, W.L.M. (William) (m)
2 |Breedijk, M.A.C. (Marianne) (v)
3 \van der Ven-Lodder, G. (Gezina) (v)
4 |Broekhuijs, H. (Harry) (m)
5 |Klein Bleumink-Hooiveld, H.J. (Henriette) (v)
6 [Grobben, T. (Tessa) (v)
7 ‘van den Berg, E. (Ellen) (v)
8 [Roijen, S.M.A, (Bas) (m)
9 ‘Wilkinson-Hillen, P.M. (Paulien) (v)
10 \Koning, J.A. (Johan) (m)
11 Hulstijn, M. (Maarten) (m)
12 Lassche, A.M. (Ans) (v)
13 [Kolner, R. (Rob) (m)
‘14 'Sa'ad, K. (Khaled) (m)
115 Futselaar, J.E.L. (Annelies) (v)
16 \Lourenssen, W.B.M. (Willy) (m)
17 \Laarhuis, G. (Gerard) (m)
18 Boddeus, A.J. (Richard) (m)
119 [Faber, R. (Ruurd) (m)
20 Futselaar, F.W. (Frank) (m)
21 IMulder, V.H. (Vincent) (m)
|22 ECaneIissen, F.J. (Javier) (m)
23 {ten Heuw, M.A. (Mariska) (v)
(24 !§iderius, T.E. (Tjitske) (v)
|
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stemcijfer

‘Aantal stemmen

23874
6074
1729
1589

948
798
766
708
1735
455
1145
531
189,
261
619
560
267,
437
539
386
301
235
607
1289
46042
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Lijstnummer

Volgnummer
op de lijst
1

O NooOr N

11
12
13
114
15

29
130
131
32
33

\Aanduiding politieke groepering Democraten 66 (D66)

6

‘Naam kandidaat

(Overmeen-Bakhuis, G.J. (Margreet) (v)
Bakker, W. (Wybren) (m)

\van Hofwegen, G. (Gerrit) (m)

Kijk in de Vegte, R.A.O. (Ruben) (m)
(Grooten, C.S.M. (Claar) (v)
Bethlehem, M.W. (Marieke) (v)
\Wertheim, R.S. (Rob) (m)
IDijsselhof, J.M. (Mirjam) (v)
Muntinga, JK. (Jan) (m) __
Mooijweer, J. (Jos) (m)

PPerton, M. (Mathijs) (m)
Bleijenburg, E.M. (Martin) (m)
Daggert, H.E. (Henk) (m)

Vogels, R.M. (Roald) (m)

Bos, W.H.C. (Willem) (m)

van den Berg, A.E.H. (Annelies) (v)
Nauta, E.C. (Eliza) (v)

iGerrits. B. (Ben) (m)

Bolkestein, W.J. (Wouter Jan) (m)
Veenhuijsen, D. (Daniel) (m)

van Bekkum, O.J.H. (Olivier) (m)
wvan Felius, N. (Niels) (m)

Hof, D. (David) (m)

ifde Jong, A.J. (Alex Jan) (m)
{Schoonhoven, L. (Lukas) (m)
[Gieske-Mastenbroek, J.C. (Rineke) (v)
Vrieze-Slotema, M.E. (Machteld) (v)
|Bouwman, A.T.P. (Praxedis) (v)
Ankone, Y.V. (Yuri) (m)

[Hanssen, S.M.A. (Stella) (v)

}van de Graaf, S. (Stefan) (m)
[Taravati, N. (Noé&ll) (m)

_Aantal stemmen

28625
1983
458
1624
3127
2060
580
569
245
405
435
191
400
360,
309,
417|
334
120)
83
24
52|
223
72
62|
593
422
66
149
532

113
70

[Klappe, J. (Jeroen) (m)
INijmeijer, G. (Gerrit) (m)

stemcijfer
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l/Aanduiding politieke groepering ChristenUnie

ILijstnummer

7

?Volgn ummer {Naam kandidaat

jop de lijst

N A WN ]

N = | =2 A= = aa = =ao
O W oo ~NOOGLh WN O

N
—_

22
123
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Westert, J. (Jan) (m)

Boerman, E. (Bert) (m)

van Abbema - Wijtsma, M. (Martha) (v)
te Rietstap, A.H. (Alwin) (m)

Stelpstra, S. (Sybren) (m)

Hof, A.K. (Arjan) (m)

Hovestad, W.M. (Wim) (m)

Meijer, W.I. (Wolbert) (m)

|Hindriks, M.C. (Marcel) (m)

|Dekker - Meijer, G.J. (Gerda) (v)
Tromp, W.H. (Hugo) (m)

Vedder, H. (Dik) (m)

\van der Velde - Buist, R.A. (Renate) (v)
IVeurink, H.J. (Richard) (m)

Korterink, H. (Henk) (m)

Veenhoven, S.R.W. (Sieger) (m)

Oaost, J.P. (Johan) (m)

INiemeijer, G.G. (Gerrit) (m)

|Schutte, J.W. (Jan Willem) (m)
[Keesmaat - Ritmeester, T.M. (Tirza) (v)
'Smelt, G. (Gerjan) (m)

[Teeuw, W.B. (Wouter) (m)

Kievit - Braakman, L. (Lidi) (v)

|de Vos, H.J. (Henk) (m)

[Minkjan, R. (Ruben) (m)

lvan Olst, K. (Klaas) (m)

EEshu_i§ - Egberts, F.G. (Riet) (v)
|Alkema, E. (Egbert) (m)

Hilberink, G. (Carla) (v)

\Wolterink, B. (Ben) (m)

Huisman, K. (Klaasje) (v}

IBoxum, H.J. (Henk) (m)

ivan der Bent - van den Hout, M.A. (Marjan) (v)
(Goldsteen, E. (Evert) (m) _

s_‘t"é"ﬁlcijfel;
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Aantal stemmen

21047
1798
3183
1293

186
730
1219
820
305
421
151
312
295
136
176!
60
150
219
139
110
313
228
184,
93
228
262
329
121
77|
645
137,
253
79!
254
35953
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\Aanduiding politieke groepering GROENLINKS

‘Lijstnummer 8

|

IVoIgnummer [Naam kandidaat

jop de lijst |

1 Duursma, J. (Janet) (v)

2 fJansen. R.J.0. (Robert) (m)

3 |Vrielink, T.M.S. (Suzanne) (v)
4 |de Winder, D.B. (Douwe) (m)
|5 |Broeze, G.J. (Jan) (m)

(5] |Slingerland, C.F. (Kees) (m)

7 [Hannink, C.J.M. (Tiny) (v)

8 \Verhoeven, A.C.L.P.J. (Arco) (m)
9 joude Alink, A.E. (Janneke) (v)
10 [Wierda, K.E. (Klaas) (m)

11 Zeven, B.F. (Bart) (m)

12 Mansholt, W. (Bineke) (v)

13 LLameris, C.G. (Corry) (v)

(14 iMulders. R.J.P. (Ralph) (m)
15 [Trommel, M.R. (Marinus) (m)
16 |Meijberg. JW. (Jan Willem) (m)
17 \van der Haar, J. (Jaap) (m)

18 Hoek, M.H.A. (Martin) (m)

19 ten Bloemendal, H.C. (Han) (v)
20 \Vruggink, W. (Wilfred) (m)

21 Latupeirissa, F.A. (Frans) (m)
22 (Obdeijn, K.J.J. (Karin) (v)

23 Kuiper, W.H. (Willem) (m)

24 Feenstra, K.P. (Kees) (m)

25 van der Helm, C.W.M. (Elly) (v)
26 Pelman, P. (Patrick) (m)

27 Nijhof, H.J. (Henk) (m)

|28 Dertien, D.A.A. (Daphne) (v)

Aantal stemmen

11934
1053
900
139
111
283
551
68
381
518
846
99

g7
123
160
86

35

48

65

61
105
165
17!

20!

58|

107
86

_ 379
stemcijfer 18493
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‘Aanduiding politieke groepering Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

|Lijstnummer 9

Volgnummer [Naam kandidaat Aantal stemmen
lop de lijst

" 'van Dijk, D. (Dirk) 13287
2 ten Bolscher, G.H. (Gert Harm) 1518
3 Bogerd, D.C.J. (Dico) 430
4 Jonker, J.J. (Jan) _ 269
5 Slager, R. (Roelof) 749
6 Baan, J. (Johan) 143
7 Slingerland, M. (Maarten) 162
8 Overeem, J.D. (Jan) 84
9 de Jong, S. (Sytse) 222,
10 \de Boer, J.H. (Johan) 137
{11 [van Ommeren, A.J. (Arjan) 99,
112 \Verboom, L.J.A. (Leendert) 66
13 Ide Boer, A. (Arie) _ 88
14 Taal, J.H. (Erik) | 114
115 Visscher, J. (Jan) 170
[16 Morsink, H. (Henk) 46
17 [de Muijnck, |. (Izagk) 127
‘18 Zomer, M. (Maarten) 87
19 Kuiper, K. (Klaas) 38|
‘20 Baan, J.A. (Jan) 33
21 [den Uijl, A. (Arie) 102
22 [Engberts, B. (Ben) 118
123 |Bisschop, H. (Hendrik) 34
24 Reterink, J.W. (Wim) 62
25 \van den Bosch, K. (Klaas) 48
26 |Bossers, M. (Marinus) 55,
27 'Speksnijder, A. (Arie) 36
28 Talen, L. (Lubbert) 55
(29 [Bisschop, W. (Willem) 24
30 Kreijkes, G. (Gradus) 119

stemcijfer 18512
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‘Aanduiding politieke groepering 50PLUS

\Lijstnummer 10

[Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
iop de lijst '
" Kerkhof, F. (Fred) (m) 7288
2 de Bats, J.R. (James) (m) 945
3 |Deuzeman, F.H. (Fred) (m) 1434
|4 |Lodder, L.H.B. (Leendert) (m) _ 703
5 Westerhof, G. (Gerrit) (m) . 454
6 |de Caluwe-Freriks, A.P.J.F. (Jeannette) (v) 1251
7 de Vries, O. (Otto) (m) 410|

| stemcijfer 12485
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(Aanduiding politieke groepering LOKAAL OVERIJSSEL

|
[Lijstnummer

11

! |
|Volgnummer |Naam kandidaat

lop de lijst

|

de Koe, R.A. (Rob) (m)

Botter, G. (Gertie) (v)

Bongers, L.G.M. (Leo) (m)
Rouwenhorst, J.H.J. (Jeffrey) (m)
Holtland, A. (Albert) (m)

Filipsen, J.H.H. (Henk) (m)
Mekelenkamp, H.W. (Hein) (m)
Spans-Witte, S.M. (Malissa) (v)
Dekker, R.A. (Alex) (m)

|de Jonge, G.S. (Gerrit) (m)
Baarslag-de Ménnink, P.M. (Petra) (v)
Hammink, J.J.H. (Jan) (m)
[Kroonenburg-Kolk, M.G. (Greetje) (v)

Aantal stemmen

2742,
941
615
609
175
383
251
180
108|
171
205
520

73

[Zwahlen, E.H. (Eric-Hans) (m)
Karel-Plat, H.A.T. (Rita) (v)

{ter Haar, E.C. (Lies) (v)
[Bakker-Vogel, G.M. (Gertrud) (v)

153
102
31
278
stemcijfer 7817

Hashcode: 91 E5 BD BE 78 AF 2C 97 B0 8C F9 BD 35 C5 06 6C E5 E7 52 0B | 20-03-2015 13:51.50 pagina 12 /52



‘Aanduiding politieke groepering Partij voor de Dieren

|Lijstnummer

12

Volgnummer Naam kandidaat

oop de lijst
1
12
i

3

|

van Dijk, L.N.A. (Lia) (v)

de Backer, T.J.R. (Theo) (m)
Degeling-Noorderhaven, M.C. (Marion) (v)
Folkerts, L. (Luuk) (m) '
[Fabrij, T. (Thomas) (m)

Spijker, R. M. (René) (m)

[Storm van Leeuwen, R.C. (Renée) v
IPieters, L.J. (Benny) (m)

[van Slooten, P.F. (Piet) (m)

|Bosscher, A. (Arend) (m)
[Bouma, J.O.C. (Hans) (m)

stemcijfer
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Aantal stemmen

7326
288!
249
158|
480
258
218

52|
365
52|
191
9637
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 1058
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 1071

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

m In de stembureaus zijn 52 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 95 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 11 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 0 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 17 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer
Geen verklaring. 98 keer
Andere verklaring. 18 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 42886.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen

1 CDA 96435
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 45411
3 VVD 53465
4 PVV (Partij voor de Vrijheid) 40513
5 SP (Socialistische Partij) 46042
6 Democraten 66 (D66) 45009
7 ChristenUnie 35953
8 GROENLINKS 18493
9 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 18512
10 50PLUS 12485
11 LOKAAL OVERIJSSEL 7817
12 Partij voor de Dieren 9637

totaal 429772

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
429772 . 47 = 9144 4/47

Hashcode: 91 E5 BD BE 78 AF 2C 97 BO 8C F9 BD 35 C5 06 6C E5 E7 52 0B | 20-03-2015 13:51:50 pagina 156 /52



9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1 11
2 5
3 6
4 5
5 5
6 5
7 (lijstencombinatie A) 4
8 2
9 (lijstencombinatie A) 2
10 1
11 0
12 1

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijsthummers stemcijfers lijsten die voor de  aantal stemmen in
lijstencombinatie van de combinatie in aanmerking
lijsten aanmerking zijn genomen
genomen lijstencombinatie
A 7 35953 7
9 18512 9
54465
10. Verdeling van de volle zetels
lijstnummer of letter aantal stemmen kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie
A (7,9) 54465 9144 4/47 = 5
1 96435 9144 4/47 = 10
2 45411 9144 4/47 = 4
3 53465 9144 4/47 = 5
4 40513 9144 4/47 = 4
5 46042 9144 4/47 = 5
6 45009 9144 4/47 = 4
8 18493 9144 4/47 = 2
10 12485 9144 4/47 = 1
11 7817 9144 4/47 = 0
12 9637 9144 4/47 = 1
Totaal aantal zetels 47
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Totaal aantal toegewezen volle zetels 41 -
Restzetels 6
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11. Verdeling van de restzetels
Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het
grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal
lijstencombinatie restzetels
1 2 3 4 5 6
A (7,9 9077 3/6 9077 3/6 7780 5/7 7780 5/7 7780 5/7 7780 5/7 1
1 8766 9/11 8766 9/11 8766 9/11 8766 9/11 8766 9/11 8036 3/12 1
2 9082 1/5 7568 3/6 7568 3/6 7568 3/6 7568 3/6 7568 3/6 1
3 8910 5/6 8910 5/6 8910 5/6 8910 5/6 7637 6/7 7637 6/7 1
4 8102 3/5 8102 3/5 8102 3/5 8102 3/5 8102 3/5 8102 3/5 1
5 7673 4/6 7673 4/6 7673 4/6 7673 4/6 7673 4/6 7673 4/6
6 9001 4/5 9001 4/5 9001 4/5 7501 3/6 7501 3/6 7501 3/6 1
8 6164 1/3 6164 1/3 6164 1/3 6164 1/3 6164 1/3 6164 1/3
10 6242 1/2 6242 1/2 6242 1/2 6242 1/2 6242 1/2 6242 1/2
11 7817 7817 7817 7817 7817 7817
12 4818 1/2 4818 1/2 4818 1/2 4818 1/2 4818 1/2 4818 1/2
restzetel toegekend aan 2 A 6 3 1 4

lijst of ljjstencombinatie
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens

wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst

op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter ljjstencombinatie: A

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijstencombinatie aantal zelels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

54465 6 = 9077 3/6

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 7 35953 ; 9077 3/6 = 3
Lijst9 18512 : 9077 3/6 = 2

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6
Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 -
Restzetels lijstencombinatie 1

111, Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen totaal aantal zetels
restzetels

Lijst 7 3 8720 3/6 1 4

Lijst 9 2 357 2
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13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

———————————aanduiding-politieke-groepering fijstnummer—————aantal-zelels
CDA 1 11
VVD 3 6
SP (Socialistische Partij) 5 5
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2 5
Democraten 66 (D66) 6 5
PVV (Partij voor de Vrijheid) 4 5
ChristenUnie 7 4
Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 9 2
GROENLINKS 8 2
50PLUS 10 1
Partij voor de Dieren 12 1
LOKAAL OVERIJSSEL 11 0
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 96435
Totaal aantal zetels: 11
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Hijum, Y.J. (Eddy) (m) 45771
2 Maij, W.H. (Hester) (v) 9128
3 Reesink, M.J.B.B. (Martin) (m) 3182
4 Engbers, R.H.J. (Rob) (m) 2325
5 Renkema, A.J. (Alida) (v) 1990
6 Schrijver, C. (Christiaan) (m) 1629
7 ter Denge-Alards, G.P.L. (Gerda) (v) 1502
8 van der Vegte, M. (Marco) (m) 1078
9 van Moorsel, L.M.M. (Bart) (m) 1078
10 Eshuis, B.M.J. (Ben) (m) 2747
11 Meulink, H. (Henk) (m) 3143
12 Piksen, J. (Jeroen) (m) 3640
13 Zwart, H. (Herman) (m) 622
14 Faal-Takak, S. (Susan) (v) 2470
15 van der Veen, G.J. (Gerrit Jan) (m) 449
16 Gardebroek, B. (Bart-Jan) (m) 244
17 Kuiper, G.J.H. (Gerrit) (m) 2181
18 ter Horst-Oppewal, T.W. (Tineke) (v) 1320
19 Hoogendoorn, P.J. (Paul) (m) 746
20 Rutten, B.G.J.H. (Bouwien) (v) 5064
21 Ebbink-de Nooij, J.H. (Gonnie) (v) 271
22 Giesselink, P.F.M. (Peter) (m) 525
23 Schuurman, A.J. (Arend Jan) (m) 458
24 van Dijk, A.J. (Arno) (m) 320
25 Elfers, L.V. (Leo) (m) 347
26 Kieinsman, M.F.M. (Moniek) (v) 3708
27 Brouwer, H. (Herman) (m) 497
totaal 96435
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Aanduiding politieke groepering:

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 45411
Totaal aantal zetels: 5
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 de Bree, T.A. (Tijs) (m) 17717
2 Beukers, J.G. (Anneke) (v) 6961
3 Nooter, H. (Hans) (m) 2494
4 Wissink-Berkers, A. (Annemieke) (v) 2263
5 Kokkeler, B.J.M. (Ben) (m) 2261
6 Hermans, P.G.B. (Peter) (m) 1441
7 van Arendonk, M. (Marjanne) (v) 1252
8 Broere, L. (Leander) (m) 500
9 Paalman, M. (Mark) (m) 629
10 Aydogdu, Z. (Zafer) (m) 2738
11 Otterloo-Ripperda, J. (Ans) (v) 1085
12 Kuiper, B. (Bert) (m) 990
13 Broekman, E. (Edwin) (m) 272
14 Pot, E.F.M. (Elien) (v) 690
15 lyigtinler, G. (Gékhan) (m) 837
16 Sanders, C.A. (Cees) (m) 336
17 Kuipers, K.E. (Karen) (v) 573
18 Salikram, S. (Shridath) (m) 192
19 Velterop, J.F. (John) (m) 95
20 Ariesen, AY. (Yvonne) (v) 199
21 Konter, W.T.A. (Wim) (m) 205
22 Bouma, J. (Jannes) (m) 75
23 Arnold, P.J.J.C.C. (Pascal) (m) 44
24 Boersma, A.K. (Andre) (m) 379
25 ter Keurst, J.J.A. (Hans) (m) 268
26 Sieben, H. (Herman) (m) 62
27 Greven, L.F. (Luc) (m) 640
28 ter Schegget, J. (Jan) (m) 213
totaal 45411
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Aanduiding politieke groepering: VVD

Totaal aantal stemmen: 53465
Totaal aantal zetels: 6
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Haaf, M.T. (Monique) (v) 30467
2 Kok, G.J. (Gerrit Jan) (m) 4014
3 Veltkamp, J.H. (Henk) (m) 2520
4 Rikkink — Knippers, J.H.M. (Jeannette) (v) 1933
5 Courtz, R.H. (Regien) (v) 2578
6 Joosten, J.G.J. (John) (m) 1143
7 Fens, R.J. (Roeland) (m) 1399
8 Koolhaas — Giesberts, Y.M. (Yvonne) (v) 1163
9 Brommer, G.J. (Gert) (m) 963
10 Enklaar, A.H. (Arnold) (m) 1283
11 Nijboer, B.J.M. (Ben) (m) 873
12 Leferink, D.J. (Dinand) (m) 749
13 van der Pol, M. (Marit) (v) 440
14 Pieper, H.J.M. (Herman) (m) 1084
16 Schoneveld — Woestenenk, W.M.B. (Willemien) (v) 433
16 Bruins — Veltkamp, G. (Gerda) (v) 225
17 Osinga, S.S.E. (Sjoerd) (m) 117
18 Heite, A. (Bert) (m) 89
19 Wiefferink, P.G.J. (Paul) (m) 358
20 Kreule, A.H. (Alexander) (m) 356
21 van Dijk, C. (Chiel) (m) 496
22 Gorter, H.J. (Hendrik Jan) (m) 144
23 Haakmeester, M. (Marco) (m) 155
24 Bakker, I. A. (Ineke) (v) 483
totaal 53465
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Aanduiding politieke groepering:

PVV (Partij voor de Vrijheid)

Totaal aantal stemmen: 40513

Totaal aantal zetels: 5

volgrummer-op—naam kandidaat aantal—

de lijst stemmen
1 Mulder, E. (Edgar) {(m) 24327
2 Nijhof-Leeuw, J.M. (Jeanet) (v) 4158
3 van Aalst, R.R. (Roy) (m) 1142
4 Veltmeijer, E.F. (Erik) (m) 872
5 de Wit, R.E. (Rafael) (m) 2157
6 Schonewille, L. (Leonie) (v) 1212
7 Oude Wesselink, P.J.M. (Peter) (m) 1928
8 Geertman, F.T. (Ferdinand) (m) 954
9 Heutink, H.D. (Hidde) (m) 1450
10 van Kalkeren, D.H. (Dick) (m) 821
11 van der Sleen, J.H. (Jan) (m) 358
12 Jansen, G.J. (Gerrit) (m) 1134

totaal 40513
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Aanduiding politieke groepering:

SP (Socialistische Partij)

Totaal aantal stemmen: 46042
Totaal aantal zetels: 5
— ——volgnummer-op-- naam kandidaat - aantal
de lijst stemmen
1 van den Heuvel, W.L.M. (William) (m) 23874
2 Breedijk, M.A.C. (Marianne) (v) 6074
3 van der Ven-Lodder, G. (Gezina) (v) 1729
4 Broekhuijs, H. (Harry) (m) 1589
5 Klein Bleumink-Hooiveld, H.J. (Henriette) (v) 948
6 Grobben, T. (Tessa) (v) 798
7 van den Berg, E. (Ellen) (v) 766
8 Roijen, S.M.A. (Bas) (m) 708
9 Wilkinson-Hillen, P.M. (Paulien) (v) 1735
10 Koning, J.A. (Johan) (m) 455
11 Hulstijn, M. (Maarten) (m) 1145
12 Lassche, A.M. (Ans) (v) 531
13 Kolner, R. (Rob) (m) 189
14 Sa'ad, K. (Khaled) (m) 261
15 Futselaar, J.E.L. (Annelies) (v) 619
16 Lourenssen, W.B.M. (Willy) (m) 560
17 Laarhuis, G. (Gerard) (m) 267
18 Boddeus, A.J. (Richard) (m) 437
19 Faber, R. (Ruurd) (m) 539
20 Futselaar, F.W. (Frank) (m) 386
21 Mulder, V.H. (Vincent) (m) 301
22 Cornelissen, F.J. (Javier) (m) 235
23 ten Heuw, M.A. (Mariska) (v) 607
24 Siderius, T.E. (Tjitske) (v) 1289
totaal 46042
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Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)

Totaal aantal stemmen: 45009

Totaal aantal zetels: 5

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Overmeen-Bakhuis, G.J. (Margreet) (v) 28625
2 Bakker, W. (Wybren) (m) 1983
3 van Hofwegen, G. (Gerrit) (m) 458
4 Kijk in de Vegte, R.A.O. (Ruben) (m) 1624
5 Grooten, C.S.M. (Claar) (v) 3127
6 Bethlehem, M.W. (Marieke) (v) 2060
7 Wertheim, R.S. (Rob) (m) 580
8 Dijsselhof, J.M. (Mirjam) (v) 569
9 Muntinga, J.K. (Jan) (m) 245
10 Mooijweer, J. (Jos) (m) 405
11 Perton, M. (Mathijs) (m) 435
12 Bleijenburg, E.M. (Martin) (m) 191
13 Daggert, H.E. (Henk) (m) 400
14 Vogels, R.M. (Roald) (m) 360
15 Bos, W.H.C. (Willem) (m) 309
16 van den Berg, A.E.H. (Annelies) (v) 417
17 Nauta, E.C. (Eliza) (v) 334
18 Gerrits, B. (Ben) (m) 120
19 Bolkestein, W.J. (Wouter Jan) (m) 83
20 Veenhuijsen, D. (Daniel) (m) 24
21 van Bekkum, O.J.H. (Olivier) (m) 52
22 van Felius, N. (Niels) (m) 223
23 Hof, D. (David) (m) 72
24 de Jong, A.J. (Alex Jan) (m) 62
25 Schoonhoven, L. (Lukas) (m) 593
26 Gieske-Mastenbroek, J.C. (Rineke) (v) 422
27 Vrieze-Slotema, M.E. (Machteld) (v) 66
28 Bouwman, A.T.P. (Praxedis) (v) 149
29 Ankone, Y.V. (Yuri) (m) 532
30 Hanssen, S.M.A. (Stella) (v) 113
31 van de Graaf, S. (Stefan) (m) 70
32 Taravati, N. (Noéll) (m) 68
33 Klappe, J. (Jeroen) (m) 84
34 Nijmeijer, G. (Gerrit) (m) 154

totaal 45009
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 35953
Totaal aantal zetels: 4
—volgnummer op— naam kandidaat -aantal
de lijst stemmen
1 Westert, J. (Jan) (m) 21047
2 Boerman, E. (Bert) (m) 1798
3 van Abbema - Wijtsma, M. (Martha) (v) 3183
4 te Rietstap, A.H. (Alwin) (m) 1293
5 Stelpstra, S. (Sybren) (m) 186
6 Hof, A.K. (Arjan) (m) 730
7 Hovestad, W.M. (Wim) (m) 1219
8 Meijer, W.I. (Wolbert) (m) 820
9 Hindriks, M.C. (Marcel) (m) 305
10 Dekker - Meijer, G.J. (Gerda) (v) 421
11 Tromp, W.H. (Hugo) (m) 151
12 Vedder, H. (Dik) (m) 312
13 van der Velde - Buist, R.A. (Renate) (v) 295
14 Veurink, H.J. (Richard) (m) 136
15 Korterink, H. (Henk) (m) 176
16 Veenhoven, S.R.W. (Sieger) (m) 60
17 Oost, J.P. (Johan) (m) 150
18 Niemeijer, G.G. (Gerrit) (m) 219
19 Schutte, d.W. (Jan Willem) (m) 139
20 Keesmaat - Ritmeester, T.M. (Tirza) (v) 110
21 Smelt, G. (Gerjan) (m) 313
22 Teeuw, W.B. (Wouter) (m) 228
23 Kievit - Braakman, L. (Lidi) (v} 184
24 de Vos, H.J. (Henk) (m) 93
25 Minkjan, R. (Ruben) (m) 228
26 van Olst, K. (Klaas) (m) 262
27 Eshuis - Egberts, F.G. (Riet) (v) 329
28 Alkema, E. (Egbert) (m) 121
29 Hilberink, G. (Carla) (v) 77
30 Wolterink, B. (Ben) (m) 645
31 Huisman, K. (Klaasje) (v) 137
32 Boxum, H.J. (Henk) (m) 253
33 van der Bent - van den Hout, M.A. (Marjan) (v) 79
34 Goldsteen, E. (Evert) (m) 254
fotaal 35953
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Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS
Totaal aantal stemmen: 18493
Totaal aantal zetels: 2
__volgnummer op__naam kandidaat _ aantal
de lijst stemmen
1 Duursma, J. (Janet) (v) 11934
2 Jansen, R.J.O. (Robert) (m) 1053
3 Vrielink, T.M.S. (Suzanne) (v) 900
4 de Winder, D.B. (Douwe) (m) 139
5 Broeze, G.J. (Jan) (m) 111
6 Slingerland, C.F. (Kees) (m) 283
7 Hannink, C.J.M. (Tiny) (v) 551
8 Verhoeven, A.C.L.P.J. (Arco) (m) 68
9 oude Alink, A.E. (Janneke) (v) 381
10 Wierda, K.E. (Klaas) (m) 518
11 Zeven, B.F. (Bart) (m) 846
12 Mansholt, W. (Bineke) (v) 99
13 Lameris, C.G. (Corry) (v) 97
14 Mulders, R.J.P. (Ralph) (m) 123
15 Trommel, M.R. (Marinus) (m) 160
16 Meijberg, J.W. (Jan Willem) (m) 86
17 van der Haar, J. (Jaap) (m) 35
18 Hoek, M.H.A. (Martin) (m) 46
19 ten Bloemendal, H.C. (Han) (v) 65
20 Vruggink, W. (Wilfred) (m) 61
21 Latupeirissa, F.A. (Frans) (m) 105
22 Obdeijn, K.J.J. (Karin) (v} 165
23 Kuiper, W.H. (Willem) (m) 17
24 Feenstra, K.P. (Kees) (m) 20
25 van der Helm, C.W.M. (Elly) (v) 58
26 Pelman, P. (Patrick) (m) 107
27 Nijhof, H.J. (Henk) (m) 86
28 Dertien, D.A.A. (Daphne) (v) 379
totaal 18493
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Aanduiding politieke groepering:

Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Totaal aantal stemmen: 18512
Totaal aantal zetels: 2
- -——— — --volgnummer-op—naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Dijk, D. (Dirk) 13287
2 ten Bolscher, G.H. (Gert Harm) 1518
3 Bogerd, D.C.J. (Dico) 430
4 Jonker, J.J. (Jan) 259
5 Slager, R. (Roelof) 749
6 Baan, J. (Johan) 143
7 Slingerland, M. (Maarten) 162
8 Overeem, J.D. (Jan) 84
9 de Jong, S. (Sytse) 222
10 de Boer, J.H. (Johan) 137
11 van Ommeren, A.J. (Arjan) 99
12 Verboom, L.J.A. (Leendert) 66
13 de Boer, A. (Arie) 88
14 Taal, J.H. (Erik) 114
15 Visscher, J. (Jan) 170
16 Morsink, H. (Henk) 46
17 de Muijnck, I. (1zadk) 127
18 Zomer, M. (Maarten) 87
19 Kuiper, K. (Klaas) 38
20 Baan, J.A. (Jan) 33
21 den Uijl, A. (Arie) 102
22 Engberts, B. (Ben) 118
23 Bisschop, H. (Hendrik) 34
24 Reterink, J.W. (Wim) 62
25 van den Bosch, K. (Klaas) 48
26 Bossers, M. (Marinus) 55
27 Speksnijder, A. (Arie) 36
28 Talen, L. (Lubbert) 55
29 Bisschop, W. (Willem) 24
30 Kreijkes, G. (Gradus) 119
totaal 18512
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS

Totaal aantal stemmen: 12485
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer-op—naam-kandidagt— aantal
de lijst stemmen
1 Kerkhof, F. (Fred) (m) 7288
2 de Bats, J.R. (James) (m) 945
3 Deuzeman, F.H. (Fred) (m) 1434
4 Lodder, L.H.B. (Leendert) (m) 703
5 Westerhof, G. (Gerrit) (m) 454
6 de Caluwe-Freriks, A.P.J.F. (Jeannette) (v) 1251
7 de Vries, O. (Otto) (m) 410
totaal 12485
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen; 9637

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van Dijk, I.N.A. (Lia) (v) 7326
2 de Backer, T.J.R. (Theo) (m) 288
3 Degeling-Noorderhaven, M.C. (Marion) (v) 249
4 Folkerts, L. (Luuk) (m) 158
Lo} Fabrij, T. (Thomas) (m) 480
6 Spijker, R. M. (René) (m) 258
7 Storm van Leeuwen, R.C. (Renée) (v) 218
8 Pieters, L.J. (Benny) (m) 52
9 van Slooten, P.F. (Piet) (m) 365
10 Bosscher, A. (Arend) (m) 52
11 Bouma, J.O.C. (Hans) (m) 191

totaal 9637
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 11

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Hijum, Y.J. (Eddy) (m) Laag Zuthem 45771
Maij, W.H. (Hester) (v) Delden 9128
Rutten, B.G.J.H. (Bouwien) (v) Agelo 5064
Kleinsman, M.F.M. (Moniek) (v} Albergen 3708
Piksen, J. (Jeroen) (m) Hellendoorn 3640
Reesink, M.J.B.B. (Martin) (m) Borne 3182
Meulink, H. (Henk) (m) Hardenberg 3143
Eshuis, B.M.J. (Ben) (m) Hengevelde 2747
Faal-Takak, S. (Susan) (v) Rijssen 2470
Engbers, R.H.J. (Rob) (m) Enschede 2325

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Renkema, A.J. (Alida) (v) Zwolle 1990

Iil. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Hijum, Y.J. (Eddy) (m)

Maij, W.H. (Hester) (v)

Rutten, B.G.J.H. (Bouwien) (v)
Kleinsman, M.F.M. (Moniek) (v)
Piksen, J. (Jeroen) (m)

Reesink, M.J.B.B. (Martin) (m)
Meulink, H. (Henk) (m)

Eshuis, B.M.J. (Ben) (m)
Faal-Takak, S. (Susan) (v)
Engbers, R.H.J. (Rob) (m)
Renkema, A.J. (Alida) (v)
Schrijver, C. (Christiaan) (m)

ter Denge-Alards, G.P.L. (Gerda) (v)
van der Vegte, M. (Marco) (m)

van Moorsel, L.M.M. (Bart) (m)
Zwart, H. (Herman) (m)

van der Veen, G.J. (Gerrit Jan) (m)
Gardebroek, B. (Bart-Jan) (m)
Kuiper, G.J.H. (Gerrit) (m)

ter Horst-Oppewal, T.W. (Tineke) (v)
Hoogendoorn, P.J. (Paul) (m)
Ebbink-de Nooij, J.H. (Gonnie) (v)
Giesselink, P.F.M. (Peter) (m)
Schuurman, A.J. (Arend Jan) (m)
van Dijk, A.J. (Arno) (m)

Elfers, L.V. (Leo) (m)

Brouwer, H. (Herman) (m)
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Bree, T.A. (Tijs) (m) Laag Zuthem 17717
Beukers, J.G. (Anneke) (v) Westerhaar-Vriezenveensewijk 6961
Aydogdu, Z. (Zafer) (m) Deventer 2738
Nooter, H. (Hans) (m) Zwolle 2494

1l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Wissink-Berkers, A. (Annemieke) (v) Ambt Delden 2263

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2

Kandidaten-in-volgerde van-rangschikking:——

de Bree, T.A. (Tijs) (m)
Beukers, J.G. (Anneke) (v)
Aydogdu, Z. (Zafer) (m)
Nooter, H. (Hans) (m)
Wissink-Berkers, A. (Annemieke) (v)
Kokkeler, B.J.M. (Ben) (m)
Hermans, P.G.B. (Peter) (m)
van Arendonk, M. (Marjanne) (v)
Broere, L. (Leander) (m)
Paalman, M. (Mark) (m)
Otterloo-Ripperda, J. (Ans) (v)
Kuiper, B. (Bert) (m)
Broekman, E. (Edwin) (m)

Pot, E.F.M. (Ellen) (v)
lyiglnler, G. (Gokhan) (m)
Sanders, C.A. (Cees) (m)
Kuipers, K.E. (Karen) (v)
Salikram, S. (Shridath) (m)
Velterop, J.F. (John) (m)
Ariesen, A.Y. (Yvonne) (v)
Konter, W.T.A. (Wim) (m)
Bouma, J. (Jannes) (m)
Arnold, P.J.J.C.C. (Pascal) (m)
Boersma, A.K. (Andre) (m)

ter Keurst, J.J.A. (Hans) (m)
Sieben, H. (Herman) (m)
Greven, L.F. (Luc) (m)

ter Schegget, J. (Jan) (m)
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Aanduiding politieke groepering: VWD
Lijst:
Toegewezen aantal zetels: 6

w

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Haaf, M.T. (Monique) (v) Deventer 30467
Kok, G.J. (Gerrit Jan) (m) Enschede 4014
Courtz, R.H. (Regien) (v) Zwolle 2578
Veltkamp, J.H. (Henk) (m) Markelo 2520

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Rikkink — Knippers, J.H.M. (Jeannette) (v) Denekamp 1933
Joosten, J.G.J. (John) (m) Hardenberg 1143

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: VVD
Lijst: 3

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Haaf, M.T. (Monique) (v)

Kok, G.J. (Gerrit Jan) (m)

Courtz, R.H. (Regien) (v)

Veltkamp, J.H. (Henk) (m)

Rikkink — Knippers, J.H.M. (Jeannette) (v)
Joosten, J.G.J. (John) (m)

Fens, R.J. (Roeland) (m)

Koolhaas — Giesberts, Y.M. (Yvonne) (v)
Brommer, G.J. (Gert) (m)

Enklaar, A.H. (Arnold) (m)

Nijboer, B.J.M. (Ben) (m)

Leferink, D.J. (Dinand) (m)

van der Pol, M. (Marit) (v)

Pieper, H.J.M. (Herman) (m)

Schoneveld — Woestenenk, W.M.B. (Willemien) (v)

Bruins — Veltkamp, G. (Gerda) (v)
Osinga, S.S.E. (Sjoerd) (m)
Heite, A. (Bert) (m)

Wiefferink, P.G.J. (Paul) (m)
Kreule, A.H. (Alexander) (m)

van Dijk, C. (Chiel) (m)

Gorter, H.J. (Hendrik Jan) (m)
Haakmeester, M. (Marco) (m)
Bakker, I. A. (Ineke) (v)
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Aanduiding politieke groepering: PVV (Partij voor de Vrijheid)
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 5

l. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Mulder, E. (Edgar) (m) Zwolle 24327
Nijhof-Leeuw, J.M. (Jeanet) (v) Hengelo (O) 4158

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Aalst, R.R. (Roy) (m) Hengelo (O) 1142
Veltmeijer, E.F. (Erik) (m) Vroomshoop 872
de Wit, R.E. (Rafael) (m) Enschede 2157

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: SP (Socialistische Partij)
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 5

l. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van den Heuvel, W.L.M. (William) (m) Hengelo (O) 23874
Breedijk, M.A.C. (Marianne) (v) Nijverdal 6074
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Ven-Lodder, G. (Gezina) (v) Almelo 1729
Broekhuijs, H. (Harry) (m) Schalkhaar 1589
Klein Bleumink-Hooiveld, H.J. (Henriette) (v) Hengelo (O) 948

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Overmeen-Bakhuis, G.J. (Margreet) (v) Wierden 28625
Grooten, C.S.M. (Claar) (v) Enschede 3127
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Bakker, W. (Wybren) (m) Diepenveen 1983
van Hofwegen, G. (Gerrit) (m) Nieuwleusen 458
Kijk in de Vegte, R.A.O. (Ruben) (m) Deventer 1624

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Democraten 66 (D66)
Lijst: 6

Kandidaten-in-volgorde van rangschikking:

Overmeen-Bakhuis, G.J. (Margreet) (v)
Grooten, C.S.M. (Claar) (v)

Bakker, W. (Wybren) (m)

van Hofwegen, G. (Gerrit) (m)

Kijk in de Vegte, R.A.QO. (Ruben) (m)
Bethlehem, M.\W. (Marieke) (v)
Wertheim, R.S. (Rob) (m)
Dijsselhof, J.M. (Mirjam) (v)
Muntinga, J.K. (Jan) (m)
Mooijweer, J. (Jos) (m)

Perton, M. (Mathijs) (m)
Bleijenburg, E.M. (Martin) (m)
Daggert, H.E. (Henk) (m)

Vogels, R.M. (Roald) (m)

Bos, W.H.C. (Willem) (m)

van den Berg, A.E.H. (Annelies) (v)
Nauta, E.C. (Eliza) (v)

Gerrits, B. (Ben) (m)

Bolkestein, W.J. (Wouter Jan) (m)
Veenhuijsen, D. (Daniel) (m)

van Bekkum, O.J.H. (Olivier) (m)
van Felius, N. (Niels) (m)

Hof, D. (David) (m)

de Jong, A.J. (Alex Jan) (m)
Schoonhoven, L. (Lukas) (m)
Gieske-Mastenbroek, J.C. (Rineke) (v)
Vrieze-Slotema, M.E. (Machteld) (v)
Bouwman, A.T.P. (Praxedis) (v)
Ankone, Y.V. (Yuri) (m)

Hanssen, S.M.A. (Stella) (v)

van de Graaf, S. (Stefan) (m)
Taravati, N. (Noé&ll) (m)

Klappe, J. (Jeroen) (m)

Nijmeijer, G. (Gerrit) (m)
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Westert, J. (Jan) (m) Ommen 21047
van Abbema - Wijtsma, M. (Martha) (v) Den Ham 3183

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Boerman, E. (Bert) (m) Kampen 1798
te Rietstap, A.H. (Alwin) (m) Bergentheim 1293

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: ChristenUnie

Lijst: 7

Kandidaten in-volgorde-van-rangschikking:————

Westert, J. (Jan) (m)

van Abbema - Wijtsma, M. (Martha) (v)
Boerman, E. (Bert) (m)

te Rietstap, A.H. (Alwin) (m)

Stelpstra, S. (Sybren) (m)

Hof, A.K. (Arjan) (m)

Hovestad, W.M. (Wim) (m)

Meijer, W.l. (Wolbert) (m)

Hindriks, M.C. (Marcel) (m)

Dekker - Meijer, G.J. (Gerda) (v)
Tromp, W.H. (Hugo) (m)

Vedder, H. (Dik) (m)

van der Velde - Buist, R.A. (Renate) (v)
Veurink, H.J. (Richard) (m)

Korterink, H. (Henk) (m)

Veenhoven, S.R.W. (Sieger) (m)

Oost, J.P. (Johan) (m)

Niemeijer, G.G. (Gerrit) (m)

Schutte, J.W. (Jan Willem) (m)
Keesmaat - Ritmeester, T.M. (Tirza) (v)
Smelt, G. (Gerjan) (m)

Teeuw, W.B. (Wouter) (m)

Kievit - Braakman, L. (Lidi) (v)

de Vos, H.J. (Henk) (m)

Minkjan, R. (Ruben) (m)

van Olst, K. (Klaas) (m)

Eshuis - Egberts, F.G. (Riet) (v)
Alkema, E. (Egbert) (m)

Hilberink, G. (Carla) (v)

Wolterink, B. (Ben) (m)

Huisman, K. (Klaasje) (v)

Boxum, H.J. (Henk) (m)

van der Bent - van den Hout, M.A. (Marjan) (v)
Goldsteen, E. (Evert) (m)
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Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Duursma, J. (Janet) (v) Delden 11934
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Jansen, R.J.O. (Robert) (m) Deventer 1053

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Dijk, D. (Dirk) Genemuiden 13287
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
ten Bolscher, G.H. (Gert Harm) Rijssen 1518

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS
Lijst: 10
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Kerkhof, F. (Fred) (m) Tuk 7288

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 12
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Dijk, I.N.A. (Lia) (v) Zwolle 7326

ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
van Aalst, R.R. (Roy) (m) Hengelo (O)
van Abbema - Wijtsma, M. (Martha) (v) Den Ham
Aydogdu, Z. (Zafer) (m) Deventer
Bakker, W. (Wybren) (m) Diepenveen
Beukers, J.G. (Anneke) (v) Westerhaar-Vriezenveensewijk
Boerman, E. (Bert) (m) Kampen

ten Bolscher, G.H. (Gert Harm) Rijssen

de Bree, T.A. (Tijs) (m) Laag Zuthem
Breedijk, M.A.C. (Marianne) (v) Nijverdal
Broekhuijs, H. (Harry) (m) Schalkhaar
Courtz, R.H. (Regien) (v) Zwolle

van Dijk, D. (Dirk) Genemuiden
van Dijk, [.N.A. (Lia) (v) Zwolle
Duursma, J. (Janet) (v) Delden
Engbers, R.H.J. (Rob) (m) Enschede
Eshuis, B.M.J. (Ben) (m) Hengevelde
Faal-Takak, S. (Susan) (v) Rijssen
Grooten, C.S.M. (Claar) (v) Enschede
van Haaf, M.T. (Monique) (v) Deventer
van den Heuvel, W.L.M. (William) (m) Hengelo (O)
van Hijum, Y.J. (Eddy) (m) Laag Zuthem
van Hofwegen, G. (Gerrit) (m) Nieuwleusen
Jansen, R.J.O. (Robert) (m) Deventer
Joosten, J.G.J. (John) (m) Hardenberg
Kerkhof, F. (Fred) (m) Tuk

Kijk in de Vegte, R.A.O. (Ruben) (m) Deventer
Klein Bleumink-Hooiveld, H.J. (Henriette) (v) Hengelo (O)
Kleinsman, M.F.M. (Moniek) (v) Albergen
Kok, G.J. (Gerrit Jan) (m) Enschede
Maij, W.H. (Hester) (v) Delden
Meulink, H. (Henk) (m) Hardenberg
Mulder, E. (Edgar) (m) Zwolle
Nijhof-Leeuw, J.M. (Jeanet) (v) Hengelo (O)
Nooter, H. (Hans) (m) Zwolle
Overmeen-Bakhuis, G.J. (Margreet) (v) Wierden
Piksen, J. {Jeroen) (m) Hellendoorn
Reesink, M.J.B.B. (Martin) (m) Borne
Renkema, A.J. (Alida) (v) Zwolle

te Rietstap, A.H. (Alwin) (m) Bergentheim
Rikkink — Knippers, J.H.M. (Jeannette) (v) Denekamp
Rutten, B.G.J.H. (Bouwien) (v) Agelo
Veltkamp, J.H. (Henk) (m) Markelo
Veltmeijer, E.F. (Erik) (m) Vroomshoop
van der Ven-Lodder, G. (Gezina) (v) Almelo
Westert, J. (Jan) (m) Ommen
Wissink-Berkers, A. (Annemieke) (v) Ambt Delden
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naam kandidaat woonplaats
de Wit, R.E. (Rafael) (m) Enschede
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

W geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum

Naam en handtekening voorzitter

Naam en handtekening leden

B s,
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